

Protokół Nr 28/21

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 18 listopada 2021 r. w godz. 12.00 – 12.49, w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin.**

Przebieg posiedzenia

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, poprosił o sprawdzenie kworum i zapytał czy są propozycje do porządku obrad. Członkowie Komisji bez uwag przyjęli następujący porządek:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków-Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2021/2022.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie powierzenia przez Województwa Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa – Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2022 r.
4. Przedłożenie informacji w zakresie przygotowania ŚZDW do sezonu zimowego 2021/2022.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXXIII/448/21 z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
7. Informacja dotycząca Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. „System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.
8. Sprawy różne

Materiały do pkt. 2-6 stanowią załącznik do akt XXXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś informacja z pkt. 7 jest załącznikiem do akt Komisji.

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków-Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2021/2022 przedstawiła **Anna Grzela dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.**

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 38/21 stanowi załącznik nr 3.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4.

Przewodniczący Komisji poinformował o problemach technicznych, które wystąpiły w czasie kiedy oddawał głos. Wyjaśnił, że głosował za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały i poprosił o odnotowanie tego faktu w protokole.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwa Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa – Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2022 r. zreferowała **dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, Anna Grzela.**

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 39/21 stanowi załącznik nr 5.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6.

Ad 3.

Informację w zakresie przygotowania ŚZDW do sezonu zimowego 2021/2022 omówił **dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Jerzy Wrona** (zał. nr 7).

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła ww. informację bez uwag.

Ad 4.

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXXIII/448/21 z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na podniesienie gotowości bojowej

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej przedstawił **Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych.**

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 40/21 stanowi załącznik nr 8.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9.

Ad 6.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego omówił **Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.**

Poinformował, że niniejszy projekt uchwały, po przyjęciu przez Sejmik, będzie skierowany do konsultacji społecznych. Po ich zakończeniu projekt statutu Młodzieżowego Sejmiku ponownie trafi na sesję Sejmiku. Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie województwa niniejszy statut należy uchwalić do końca roku i zaznaczył, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Młodzieżowego Sejmiku. Najważniejszą propozycją, jeśli chodzi o zmiany, jest nowy tryb wyboru radnych, a to oznacza, że kandydaci na radnych spełniający określone kryteria (m.in. wiek 15-24 lata i status ucznia lub studenta) będą rekomendowani przez radnych Sejmiku, zgodnie z okręgiem wyborczym. Takie rozwiązanie pozwoli na spełnienie warunku tzw. terytorialności, ponieważ dotychczas występowała nadreprezentatywność kandydatów z terenów Kielc i powiatu, przy jednoczesnym niedoborze reprezentantów z powiatów południowych. Kandydatury będą podlegały weryfikacji przez Sejmik Województwa, który uchwałą zatwierdzi skład osobowy Młodzieżowego Sejmiku.

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył dyskusję.

Głos zabrał **radny Jan Maćkowiak**, który wyraził wątpliwości w związku z nowym trybem powoływania radnych Młodzieżowego Sejmiku. Zdaniem radnego, przedstawiciele Młodzieżowego Sejmiku przestaną być w pełni reprezentantami młodzieży, a staną się reprezentantami radnych. Podkreślił, że liczba radnych Sejmiku oraz radnych Młodzieżowego Sejmiku jest równa, i zapytał czy każdy radny ma obowiązek wskazania jednego kandydata. Zaznaczył, że może dojść do sytuacji, w której na radnego Młodzieżowego Sejmiku będą powoływani np. asystenci, co sprawi, że organ ten przestanie być w pełni demokratyczny i nie będzie w pełni reprezentował interesów samej młodzieży.

Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś przypomniał, że powyższe kwestie zostały przedyskutowane z radnymi Młodzieżowego Sejmiku, którzy podeszli do tej propozycji z dużym zrozumieniem. Wyjaśnił, że gdyby zdecydowano się wybierać radnych Młodzieżowego Sejmiku w wyborach powszechnych, również nie byłoby pewności, że osoby te reprezentują wszystkie grupy społeczne. Zaznaczył że radny rekomendujący danego kandydata sprawowałby w pewnym sensie nad nim opiekę. Przypomniał, że niniejszy projekt uchwały zostaje przekazany Sejmikowi i jak każdy akt prawa miejscowego może zostać zweryfikowany kiedy wejdzie w życie. Odnosząc się do pytania dotyczącego obowiązku

wskazania jednego kandydata przez radnego województwa, **Przewodniczący Sejmiku** wyjaśnił, że jeśli radny nie chce nikogo zgłosić to w zastępstwie mogą to zrobić radni z tego samego okręgu wyborczego. Wyraził nadzieję, że nabór zostanie przeprowadzony zgodnie z zaproponowanymi wytycznymi i zaznaczył, że jest to również odzwierciedlenie decyzji wyborców województwa świętokrzyskiego.

Radny Jan Maćkowiak zaznaczył, że pewne wątpliwości pozostają ale odpowiedź jest wystarczająca.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 41/21 stanowi załącznik nr 10.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11.

Ad 7.

Informację dotyczącą Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. „System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego omówił **zastępca dyrektora Departamentu IT, Sławomir Leśniewski** (zał. nr 12).

Uwag nie zgłoszono.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad 8.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Maciej Gawin

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek